
 

Spotlight 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

I n n o v a t i v e G r o o v in g & T u r n i n g S o l u t i o n s  
 
 
 
 
 

 

www.vargus.com 

http://www.vargus.com/


 

TM Solid TMDR 
Vrtání, frézování závitů & sražení hrany 

 

Vlastnosti a výhody 
• Nástroje TMDR vrtají, frézují závit a sráží hranu  to vše v jednom nástroji  
• Předvrtané otvory již nejsou nutné! 
• Tento univerzální nástroj pracuje také na součástech s předvrtanými otvory,  

jako jsou například slepé otvory, průchozí otvory a dokonce i polotovary 

• Pro stopky o průměru 8, 10 a 12 mm jsou nabízeny nástroje s vnitřním chlazením 
• Délky závitu: 2xDo a 2.5Do (průměr závitu) 

• Standardy závitů: 
Metrický ISO: od M3x0.5 do M23x2.0  
Americký UN: od No. 4-40 do 3/8”x16 

• TMDR je dostupný v sortě VTS  

TMDR – Provozní cyklus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
2  
      

 

Výchozí poloha. 
Umístění ve 
středu otvoru. 

 

Přesuňte nástroj 
do výchozí 
šroub. polohy 

 

Vrtání a frézování 
kruhovou 

interpolací 

 

Jakmile je požadovaný závit 
dokončen, přesuňte nástroj 
do středu a vyjměte z otvoru 

 

Sražení hrany Vraťte 
nástroj do 
výchozí 
polohy. 

 
 
 
 
 

TM Solid HCN pro dlouhé závity 
Až do 3xDo (průměr závitu) 

 

Vlastnosti a výhody 
• Maximální délka závitu: 3xDo (průměr závitu) 
• Odsazená stopka zajišťuje snížení řezných sil a zlepšení  

odvodu třísek 
• Geometrie s více zuby 
• Zkrácení doby obrábění pro dlouhé závity 

• HCN je k dispozici v sortě VTH 

1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 



 

 

VARGUS Program pro výběr nástrojů a 

generátor CNC programů 
 

 

NOVÝ GENius vždy po ruce 24/7 

Představení       
VARGUS GENius™ App 

 

 

 Dostupný pro iOS & Android 

 Nový uživatelsky přívětivý  

   design! 

 K dispozici v kterémkoliv zařízení! 
 
 
 
 

 

Nejpopulárnější a nejmodernější software pro soustružení a frézování 
závitů je k dispozici také v těchto třech verzích: 

 
VARGUS 

O N L I N E  

• Uživatelsky přizpůsobený design je nyní kompatibilní se všemi 
zařízeními (počítače, tablety & smartphony) 

• Interaktivní software online 
   • Vždy aktuální! 

 
• Samostatná softwarová aplikace 

• Program založený na operačním systému MS Windows 

• Automatické aktualizace 

 
• Samostatný softwarový balík pro paměťová zařízení USB 
• Program založený na operačním systému MS Windows 

• Stačí otevřít soubor ZIP & kliknout na VargusGen.application 
 
 

VARGUS GENius™ DESKTOP a SETUP verze mohou být použity i bez internetového připojení. 
 

Všechny 4 VARGUS GENius™ verze (APP, ONLINE, DESKTOP & SETUP) jsou dostupné na www.vargus.com 

VARGUS 

DESK TOP 

VARGUS 

S E T U P 

 
VARGUS 

http://www.vargus.com/


 

 

D-Line 
Vnitřní závitové destičky s velkým úhlem čela 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vlastnosti a výhody 
• Velký úhel zajišťuje lepší odvod třísek při vnitřním soustružení závitů 
• Vyvinuto speciálně pro armaturní průmysl 
• Nízké řezné síly zajišťují lepší životnost nástroje 
• Doporučeno pro sériovou výrobu 
• Kompatibilní se standardními vnitřními držáky VARDEX 

• D-Line je dostupný v sortě VKX 
 
 
 
 
 
 
 

NOVÉ Mini 5LK & Mini 6.0K 

Vylepšená řada Mini 5L a Mini 6.0 
 
 
 

Vlastnosti a výhody 

• Vylepšený upínací systém 

• Standardní držák nástrojů s vnitřním  

přívodem chladící kapaliny pro lepší  

odstraňování třísek 

• Nástroje v levém provedení jsou dostupné jako standard 

• Mini 5LK & Mini 6.0K jsou dostupné v sortě VKX a VTX  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

microscope 
Micro nástroje pro malé otvory 

 
 

 

Nově rozšířená řada microscope 

Nástroje pro vnitřní obrábění s vysokotlakým přívodem chladící kapaliny 
 
 
 
 

 
Vyvrtávání s 
lamačem třísky 

 
Vyvrtávání 

 
Vyvrtávání & 
kopírování 

 
Vyvrtávání s 
utvařečem 
třísky 

 
      Drážkování 

 
Předpichování 

Vlastnosti a výhody 
• Vnitřní vysokotlaké chlazení 
• Lepší odstraňování třísek pro bezpečné obrábění 

• Dlouhá životnost nástroje 

Rozšíření řady miniaturních držáků nástrojů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Vlastnosti a výhody 

• Vylepšená technologie upínání 
• Nově navržený držák nástrojů pro snížení vibrací  
• Dlouhá životnost nástroje 

• Ekonomické řešení 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VG-Cut 
Komplexní řešení pro všechny 
operace soustružení 

GrooVical 
Přesné aplikace při drážkování& 
soustružení 

 

Nově rozšířená řada VG-Cut Nově rozšířená řada GrooVical 
Planžeta s vysokotlakým  
přívodem chladící kapaliny  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Modulární držák s vysokotlakým 
přívodem chladící kapaliny 

 
Vlastnosti a výhody 
• Extra pozitivní úhel řezu o 30° 
• Nižší řezné síly 
• Vhodné pro nízkolegované oceli a neželezné kovy 
• Ideální pro obrábění malých dílů 
• Zlepšená utváření třísek 

• Upichování 

• Zapichování 

• Drážkování 

• Čelní zapichování 

• Tvarové obrábění 

• Navrženo tak, aby se zabránilo opotřebení ve tvaru žlábku a 

tvorbě nárustků 

• K dispozici v geometrii GVN26 a GVN29 

Ø26 

Vlastnosti a výhody 
• Vysokotlaký přívod chladící kapaliny do 100 

barů 
• Lepší utváření a odstraňování třísek 
• Dlouhá životnost nástroje 

• Vhodné pro všechny materiály 

 
 
 
 
 

 
t max 

 

W R 

VARGUS Ltd. mrktg@vargus.com www.vargus.com 

221- 01716 
METRIC EE 
0 9 / 2 0 1 7 
EDITION 01 

Zapichovací destička s pozitivním úhlem řezu 
pro těsné obrábění 

mailto:mrktg@vargus.com
http://www.vargus.com/

